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1.  

 

Lobbyregister
für die Interessenvertretung gegenüber dem 
Deutschen Bundestag und der Bundesregierung

Detailansicht des Registereintrags

ARGE Netz GmbH & Co. KG

Stand vom 16.03.2022 08:37:07 bis 28.03.2023 16:21:21

GmbH & Co. KG

Registernummer: R003496

Ersteintrag: 16.03.2022

Letzte Änderung: –

Jährliche Aktualisierung: –

Tätigkeitskategorie: Unternehmen

Kontaktdaten: Adresse:

Haus der Zukunftsenergien

Otto-Hahn-Straße 12-16

 25813 Husum

Deutschland

Telefonnummer: +4948418944660

E-Mail-Adressen:

info@arge-netz.de

Webseiten:

https://www.arge-netz.de/

Jährliche finanzielle Aufwendungen im Bereich der Interessenvertretung:
Geschäftsjahr: 01/20 bis 12/20

340.001 bis 350.000 Euro

Anzahl der Beschäftigten im Bereich der Interessenvertretung:
1 bis 10

Vertretungsberechtigte Person(en):

Dipl.-Ing. Stephan Frense 
Funktion: CEO / Geschäftsführer

https://www.arge-netz.de/
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2.  

1.  

2.  

3.  

4.  

1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

7.  

Telefonnummer: +4948418944660

E-Mail-Adressen:

frense@arge-netz.de

Dipl.-Ing. Henning Holst 
Funktion: Geschäftsführer

Telefonnummer: +4948418944660

E-Mail-Adressen:

info@arge-netz.de

Beschäftigte, die Interessenvertretung unmittelbar ausüben (4):
Björn Spiegel 

Jasmin Schwarz 

Lukas Schmidt 

Dipl. Volkswirt Klaus Kramer 

Mitgliedschaften (7):
Bundesverband Erneuerbare Energie e.V. (BEE)

BDEW Bundesverband der Energie- und Wasserwirtschaft e.V.

Bundesverband WindEnergie e.V. (BWE)

Bundesverband Energiespeicher Systeme e. V.

Wirtschaftsrat der CDU e.V.

EUFORES AISBL

Landesverband Erneuerbare Energien Schleswig-Holstein e.V.

Beschreibung der Tätigkeit sowie Benennung der Interessen- und 
Vorhabenbereiche

Interessen- und Vorhabenbereiche (28):
Parlamentarisches Verfahren; Allgemeine Energiepolitik; Atomenergie; Energienetze; Erneuerbare 

Energien; Fossile Energien; Sonstiges im Bereich "Energie"; Entwicklungspolitik; EU-Binnenmarkt; 

EU-Gesetzgebung; Sonstiges im Bereich "Europapolitik und Europäische Union"; Land- und 

Forstwirtschaft; Datenschutz und Informationssicherheit; Digitalisierung; Öffentliche Finanzen, 

Steuern und Abgaben; Politisches Leben, Parteien; Sonstiges im Bereich "Raumordnung, Bau- und 

Wohnungswesen"; Artenschutz/Biodiversität; Immissionsschutz; Klimaschutz; Nachhaltigkeit und 

Ressourcenschutz; Tierschutz; Sonstiges im Bereich "Umwelt"; Personenverkehr; 

Verkehrsinfrastruktur; Industriepolitik; Kleine und mittlere Unternehmen; Wissenschaft, 

Forschung und Technologie

Die Interessenvertretung wird selbst betrieben

Beschreibung der Tätigkeit:
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Die Erneuerbare Gruppe ARGE Netz ist der Energieversorger von morgen. Als starke 

Unternehmensgruppe aus dem Mittelstand mit 390 Gesellschafter, 12.000 Kommanditisten und 

über 4000 Megawatt Wind, Solar, Biomasse und Speicherlösungen übernehmen wir seit Jahren 

Verantwortung für das Energiesystem und dessen Ausbau. 

Auftraggeberinnen und Auftraggeber (0)

Zuwendungen oder Zuschüsse der öffentlichen Hand

Geschäftsjahr: 01/20 bis 12/20

Keine Zuwendungen oder Zuschüsse über 20.000 Euro erhalten.

Schenkungen Dritter

Geschäftsjahr: 01/20 bis 12/20

Keine Schenkungen über 20.000 Euro erhalten.
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